PEG. ORGANIZACGCIONES DISPERSAS, (2011-2015)

Alumno:David ' Romero Martel
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LEYENDA

ENTRADA CPAG DESDE COTA RECTORADO

DETALLE
Escala: 1/10

1. Viga IPE (122 cm.) Pérticos y perimetral

2. Falso techo

3. Aislante térmico (E=5 cm.)

15. Bandas de refuerzo impermeabilizantes

16. Formacion de pendiente (hormigén celular)

17. Capa separadora

19. Capa de mortero de enrase

20. FORJADO de chapa colaborante hormigén armado (E=20 cm.)
21. Armadura de reparto

23. Chapa colaborante

24. Viga IPN (15 cm.)

27. Cartela

31. Microcemento blanco (E=4 mm.)

32. Capa de mortero de agarre

33. Lamina impermeabilizante

34. Capa drenante

35. Capa flitrante

37. Revestimiento hidréfugo g
45. Microcemento blanco antideslizante (E=7 mm.) ’20‘
47. Pavimento de terrazo T
48. Forjado sanitario !
49. Solera para el forjado sanitario, hormigén armado 27 1
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LEYENDA

FORJADO CUBIERTA TRANSITABLE

. Viga IPE (122 cm.) Pérticos y perimetral

. Falso techo

. Aislante térmico (E=5 cm.)

. Remate vigas

. Panel LARSON COMPOSITE blanco

. Montante de la estructura de los paneles.

. Ménsula de sustentacién.

. Ménsula de retencién.

. Barandilla de seguridad doble vidrio

. Rejilla para el desaglie de pluviales

. Listones pavimento

. Rastreles

. Soporte regulable roscado (plot)

. LAmina impermeabilizante autoprotegida (E= 2.7 mm.)
. Bandas de refuerzo impermeabilizantes

. Formacién de pendiente (hormigén celular)

. Capa separadora

. Aislante térmico-acustico, lana de vidrio Fieltro FP (E= 3 cm.)
. Capa de mortero de enrase

. FORJADO de chapa colaborante hormigén armado (E=20 cm.)
. Armadura de reparto

. Negativos

. Chapa colaborante

. Viga IPN (15 cm.)

. Goterén

. Remate de forjado, perfil metalico

. Cartela

. Amortiguadores para falso techo

. Canalén

. Junta elastica de poliestireno
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DETALLE B
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PEGE ORGANIZACGIONES DISPERSAS| (2011-2013)

Alumno: David Romero-Martel

DETALLE
Escala: 1/10
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LEYENDA

ENCUENTRO Y FORJADO BIBLIOTECA ] 2

1. Viga IPE (122 cm.) Pérticos y perimetral
2. Falso techo

3. Aislante térmico (E=5 cm.)

4. Remate vigas

5. Panel LARSON COMPOSITE blanco

6. Montante de la estructura de los paneles.

7. Ménsula de sustentacion.

8. Ménsula de retencién.

18. Aislante térmico-acustico, lana de vidrio Fieltro FP (E= 3 cm.)
19. Capa de mortero de enrase

20. FORJADO de chapa colaborante hormigén armado (E=20 cm.)
21. Armadura de reparto
22. Negativos

23. Chapa colaborante
24. Viga IPN (15 cm.)

(interior) (exterior)

25,
26.
27
28.
30.
31.
32,

Goterdn

Remate de forjado, perfil metdlico
Cartela

Amortiguadores para falso techo
Junta eldstica de poliestireno
Microcemento blanco (E=4 mm)
Capa de mortero de agarre

DETALLE D
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PECG. ORGANIZACIONES DISPERSAS, (2011-2015)

CONDICIONES MURO

Grado de impermeabilidad: <2 (Qn

CONDICIONES SUELO

C2 C3

DETALLE
Escala: 1/10
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LEYENDA

MURO DE CONTENCION EN EL PATIO

3. Aislante térmico (E=5 cm.)

10.
11.
12.
13.
14,
15,
16.
A7
18.
19,
21,
33,
34,
35,
36.
37.
38.
39.
40.
41,
. SOLERA hormigén armado de RETRACCION MODERADA
43.
44,
46.
47.
48.
49,

42

Rejilla para el desagiie de pluviales

Listones pavimento

Rastreles

Soporte regulable roscado (plot)

Lamina impermeabilizante autoprotegida (E= 2.7 mm.)
Bandas de refuerzo impermeabilizantes

Formacion de pendiente (hormigén celular)

Capa separadora

Aislante térmico-acustico, lana de vidrio Fieltro FP (E= 3 cm.)
Capa de mortero de enrase

Armadura de reparto

Lamina impermeabilizante

Lamina drenante

Lamina filtrante

Pieza de borde prefabricada

Revestimiento hidréfugo

Tubo drenante

Presolera

Pasatubos + Tubo

Tierra vegetal

Hidrofugacién mediante producto colmatador de poros
Lam. Impermeabilizante + Capa filtrante

MURO hormigén armado (E=50 cm.)

Capa Antirraices.

Grava.

Capa antipunzonamiento.
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(Detalles constructivos)



